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Direta Indireta

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  16.764.208,02  -  16.764.208,02
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  598.707,50  -  598.707,50
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos  533.600,00  -  533.600,00
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  286.750,00  -  286.750,00
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte  286.750,00  -  286.750,00
1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho  281.500,00  -  281.500,00
1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos  5.250,00  -  5.250,00
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00 Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios  246.850,00  -  246.850,00
1.1.1.8.01.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados, DF e Municípios  93.850,00  -  93.850,00
1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  41.350,00  -  41.350,00
1.1.1.8.01.4.0.00.00.00 Imp s/ Transm “Inter Vivos” Bens Imóveis e Dir Reais s/ Imóv  52.500,00  -  52.500,00
1.1.1.8.02.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serv  153.000,00  -  153.000,00
1.1.1.8.02.3.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  153.000,00  -  153.000,00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas  35.107,50  -  35.107,50
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  21.457,50  -  21.457,50
1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  21.457,50  -  21.457,50
1.1.2.1.01.1.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  21.457,50  -  21.457,50
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  13.650,00  -  13.650,00
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  13.650,00  -  13.650,00
1.1.2.2.01.1.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  13.650,00  -  13.650,00
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria  30.000,00  -  30.000,00
1.1.3.8.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria - Específica Estados, DF e Municípi  30.000,00  -  30.000,00
1.1.3.8.04.0.0.00.00.00 Cont Melhoria p/ Pavimentação e Obras Complementares  30.000,00  -  30.000,00
1.1.3.8.04.1.0.00.00.00 Cont Melhoria p/ Pavimentação e Obras Complementares  30.000,00  -  30.000,00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições  43.050,00  -  43.050,00
1.2.2.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições Econômicas  43.050,00  -  43.050,00
1.2.2.0.99.0.0.00.00.00 Outras Contribuições Econômicas  43.050,00  -  43.050,00
1.2.2.0.99.1.0.00.00.00 Outras Contribuições Econômicas  43.050,00  -  43.050,00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial  99.150,00  -  99.150,00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários  99.150,00  -  99.150,00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias  99.150,00  -  99.150,00
1.3.2.1.00.1.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários  99.150,00  -  99.150,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes  16.013.300,52  -  16.013.300,52
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  9.828.433,02  -  9.828.433,02
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específicas Estado, DF e Município  9.828.433,02  -  9.828.433,02
1.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União  8.780.075,02  -  8.780.075,02
1.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte Fundo Participação dos Municípios - Cota Mensal  8.019.000,00  -  8.019.000,00
1.7.1.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no mês de dezembro  392.000,00  -  392.000,00
1.7.1.8.01.4.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no mês de julho  367.500,00  -  367.500,00
1.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  1.575,02  -  1.575,02
1.7.1.8.02.0.0.00.00.00 Transf da Compensação Financ pela Exploração de Rec Naturais  90.000,00  -  90.000,00
1.7.1.8.02.6.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP  90.000,00  -  90.000,00
1.7.1.8.03.0.0.00.00.00 Transf Recurso do SUS - Bloco Custeio Ações e Serv Púb Saúde  620.648,00  -  620.648,00
1.7.1.8.03.1.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica  620.648,00  -  620.648,00
1.7.1.8.04.0.0.00.00.00 Transf Rec do SUS - Bloco Invest na Rede de Serv Publ Saúde  181.260,00  -  181.260,00
1.7.1.8.04.1.0.00.00.00 Transfer Recursos do SUS destinados à Atenção Básica  181.260,00  -  181.260,00
1.7.1.8.05.0.0.00.00.00 Transf Recursos Fundo Nacional Desenv da Educação - FNDE  137.550,00  -  137.550,00
1.7.1.8.05.1.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação  85.050,00  -  85.050,00
1.7.1.8.05.3.0.00.00.00 Transf Direta FNDE Progr Nacional Alimentação Escolar - PNAE  17.850,00  -  17.850,00
1.7.1.8.05.4.0.00.00.00 Transf Direta FNDE Progr Nacion Apoio Transp Escolar - PNATE  34.650,00  -  34.650,00
1.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS Desoneração L.C. N 87/96  18.900,00  -  18.900,00
1.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS Desoneração L.C. N 87/96  18.900,00  -  18.900,00
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1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transf dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  5.376.367,50  -  5.376.367,50
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transf dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios  5.376.367,50  -  5.376.367,50
1.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados  5.099.250,00  -  5.099.250,00
1.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  4.905.000,00  -  4.905.000,00
1.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  110.250,00  -  110.250,00
1.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  68.250,00  -  68.250,00
1.7.2.8.01.4.0.00.00.00 Cota-Parte Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico  15.750,00  -  15.750,00
1.7.2.8.03.0.0.00.00.00 Transf Rec do Estado p/ Progr Saúde - Repasse Fundo a Fundo  100.117,50  -  100.117,50
1.7.2.8.03.1.0.00.00.00 Transf Rec do Estado p/ Progr Saúde - Repasse Fundo a Fundo  100.117,50  -  100.117,50
1.7.2.8.10.0.0.00.00.00 Transf de Convênios dos Estados e do DF e de Suas Entidades  147.000,00  -  147.000,00
1.7.2.8.10.2.0.00.00.00 Transferências Convênio dos Estados p/ Programas de Educação  126.000,00  -  126.000,00
1.7.2.8.10.9.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados  21.000,00  -  21.000,00
1.7.2.8.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados  30.000,00  -  30.000,00
1.7.2.8.99.1.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados  30.000,00  -  30.000,00
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas  808.500,00  -  808.500,00
1.7.5.8.00.0.0.00.00.00 Transf de Outras Instit Públicas - Espec Estados, DF e Munic  808.500,00  -  808.500,00
1.7.5.8.01.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB  808.500,00  -  808.500,00
1.7.5.8.01.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB  808.500,00  -  808.500,00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes  10.000,00  -  10.000,00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes  10.000,00  -  10.000,00
1.9.9.0.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas  10.000,00  -  10.000,00
1.9.9.0.99.1.0.00.00.00 Outras Receitas - Primárias  10.000,00  -  10.000,00

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital  225.000,00  -  225.000,00
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital  225.000,00  -  225.000,00
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  225.000,00  -  225.000,00
2.4.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específicas Estado, DF e Município  225.000,00  -  225.000,00
2.4.1.8.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências da União  225.000,00  -  225.000,00
2.4.1.8.99.1.0.00.00.00 Outras Transferências da União  225.000,00  -  225.000,00

 16.989.208,02  -  16.989.208,02

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  3.885,00  -  3.885,00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  3.885,00  -  3.885,00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos  3.885,00  -  3.885,00
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00 Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios  3.885,00  -  3.885,00
1.1.1.8.01.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados, DF e Municípios  3.885,00  -  3.885,00
1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  3.885,00  -  3.885,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  2.586.795,00  -  2.586.795,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes  2.586.795,00  -  2.586.795,00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  1.594.095,00  -  1.594.095,00
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específicas Estado, DF e Município  1.594.095,00  -  1.594.095,00
1.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União  1.590.315,00  -  1.590.315,00
1.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte Fundo Participação dos Municípios - Cota Mensal  1.590.000,00  -  1.590.000,00
1.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  315,00  -  315,00
1.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS Desoneração L.C. N 87/96  3.780,00  -  3.780,00
1.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS Desoneração L.C. N 87/96  3.780,00  -  3.780,00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transf dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  992.700,00  -  992.700,00
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transf dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios  992.700,00  -  992.700,00
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1.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados  992.700,00  -  992.700,00
1.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  957.000,00  -  957.000,00
1.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  22.050,00  -  22.050,00
1.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  13.650,00  -  13.650,00

 2.590.680,00  -  2.590.680,00
 14.398.528,02  - 

Situação: Em Elaboração       Fundamento Legal: 09/2018       Data: 10/09/2018     Tipo: Projeto de Lei
Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receitas Previstas
Especificação 2019 Total

                                       SIDNEI JOSE WILLINGHOFER            Vanderlei Kuhn                                           

                                               Prefeito              Contador CRC/SC 026935/0-7                                     

Total das Deduções
Total Liquido das Receitas
Total Geral  14.398.528,02  14.398.528,02

                                      __________________________     __________________________                                     
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